LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 590/8]|
TEL.: 33615600 e e e T +

SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

e e s e e e e e s -
CREDOR..: RUBENS DA SILVA MARTINS cer: 500 (U /00 ]
ENDERECO: RUA DOMINGOS RECH 1760 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]
CODIGO. .: 104/0 TELEFONE: 5433612226

e e e e e e e S L e e e e e e — e e e +

| REQUISICAO 115 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |

U SR - S SRS RS S Sl it At +

|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS 566/5
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

e e e e e e e e — e +
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

2,500 DESLOCAMENTO A GRAMADO DE 21 A 24

DE OUTUBRO PARA PARTICIPAR DA OFI-
CINA TECNICA PROMOVIDA CONJUNTAMEN
TE PELO MINISTERIO DA PREVIDENCIA
SOCIAL, DATAPREV E INSS COM O OBJE
TIVO DE APRESENTAR O REQUERIMENTO
AUTOMATICO DO COMPREV DIAS 23 E 24

DE OUTUBRO. 474,6600 1.186,65

<=>
<=>
<=> |
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>

e e e e = oo +
t Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 1.186,65 |
e e e oo -
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAC: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
st 8 upe PR R R S S +
|  pata | SALDO ANTERIOR’ VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
120/10/2023| 35.501,43] 1.186, 65| 34.314,78

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / /. o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Até;to o pagamento ASSINATURA Doeei
deste documento |-—-=-—-———--——————————————————————————=—
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade


Site
Highlight


| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

| SARANDI
| BAIRRO: CENTRO

CREDOR..: RUBENS DA SILVA MARTINS CPF
ENDERECO: RUA DOMINGOS RECH 1760 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO. . : 104/0 TELEFONE: 5433612226
e e e +
|REQUISICAO 063 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
o +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
768,000 |KM |DESLOCAMENTO A GRAMADO DE 21 A 24
OUTUBRO PARA PARTICIPAR EVENTO RE-
FERENTE AO COMPREV.
INDENIZACAO CFE ART.4, INC III DA
RESOLUCAO 02/2022 1,5300 1:.175,04
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
o e
I Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 1.175,04 |
o e — =
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
o e =
DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
20/10/2023 47.496,13] 1.175,04| 46.321,09

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv
Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Contabilidade

TR, ¢

33615600

99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) [

Atesto o pagamento
deste documento

/ /

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |

RECTIZBDO
Recebi da Camara SUPRA CITADO

o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / e

ASSINATURA Doc

Banco

N. cheque:_____________ _N. conta:
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fw " Estado do Rio Grande do Sul
& v 3{,( Camara de Vereadores de Sarandi — RS

' rd o 7 .

’g o e Palacio Naum Grossi
T
SARaANOL

REQUISICAO DE DIARIA N° 115/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO CONTADOR:

NOME: Rubens da Silva Martins— CODIGO: 104-0
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 22 a 24 de outubro de 2023.
DOTAGAO: 566.5
VALOR DA DIARIA: R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 02 diarias (c/pernoite) 01 (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR R$ 1186,65 —70% DO VALOR: R$ 830,65
ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Gramado/RS - Gramado/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
- Curso em Gramado/RS: Oficina Conjunta com o Ministério da previdéncia
Social. Dataorev e INSS com objetivo de apresentar e orientar o
encaminhamento dos requerimentos da Comprev para deferimento automatico

pala nova parametrizagao sistema da Dataprev.

Sarandi/RS, 17 de outubro de 2023.

Rubehs’da Silva Martins
Contador

Jairo Anténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911/3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




Estado do Rio Grande do Sul

Palicio Naum Grossi
SIGAO DE DESLOCAMENTO DE VEiCULO PARTICULAR N° 063/2023

DOTACAO: 1032/4
CONTADOR RUBENS DA SILVA MARTINS CODIGO: 104-0

O Contador Rubens da Silva Martins vem através deste requerer indenizagao, tendo em
vista a utilizagao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da

viagem, conforme estabelecido pelo Art.4°, lll, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragdes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera veiculo HYNDAI/1X35GSL PLACAS IYH 4997, no
periodo de 22 a 24 outubro de 2023.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

768 km R$ 1,53 R$ 1175,04

Valor da indenizagéo por utilizagdo de veiculo particular: R$ 1175,04 (um mil cento e setenta e cinco
reais e quatro centavos)

PIX: wuttkemartins@hotmail.com

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Gramado/RS — Gramado/RS a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

- Curso em Gramado/RS: Oficina Conjunta com o Ministério da previdéncia Social. Dataorev e
INSS com objetivo de apresentar e orientar o encaminhamento dos requerimentos da Comprev
para deferimento automatico pala nova parametrizagdo sistema da Dataprev.

g Sarandi/RS, 17 de outubro de 2023.

4\&) ORI ANO :@oﬂﬁ‘\mxi
Rubefns ‘da Silva Martins , Sabrina Zaffart
Contador % Controladora

Jairo Anfonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560—000 _
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



- 17/10/283, 11:20 de Sarandi, RS a Gramado, RS - Google Maps

Google Maps de Sarandi, RS, 99560-000 a Gramado, RS De carro 384 km, 6 h 1 min

(/& viaBR-386 6 h1min
Rota mais rapida no momento, desvia 384 km
de vias fechadas em BR-386
A Trajeto ¢/ pedagios.

(= viaBR-386 e RS-240 6 h 4 min

381 km

(£ viaRS-324 6 h 14 min

369 km

Conheca Gramado

Restaurantes  Hotéis Postos de  Estaciona- Mais
gasolina mentos

https://www.google.com.br/maps/dir/Sarandi,+RS/Gramado, +RS/@-28.8118337,-53.2179307 8z/data=I3m 1!4b1!14m14!4m13!1m5!1m1!1s0x94fc...  1/1



RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Gramado no periodo de 21 a 24 de outubro de 2023 do funcionario
Rubens da Silva Martins, com saida de Sarandi no dia 21 de outubro as 07 horas,
para participar da Oficina Técnica Conjunta: AGIP/MPS/DATAPREV/INSS COM O
ASSUNTO DEFERIMENTO AUTOMATICO DA COMPENSACAO PREVIDENCIARIA,
realizado no Centro de Eventos do Master Hotel Gramado nos dias 23 e 24 de

outubro.

Durante a oficina, no dia 23 no periodo da manha tivemos como palestrante
as Senhoras Maria do Socorro Viana e a Senhora Katia Marciniak, servidoras da
SPREV/MPS e do Servidor do Chefe de Divisdo Comprev do INSS que abordaram
assunto referente ao Comprev, onde foi disponibilizado o tempo para uma gama de
perguntas sobre o funcionamento do Comprev, bem como a apresentacdo em linhas
gerais das alteragdes contidas com as novas funcionalidades que entraram em vigor
recentemente.

No periodo da tarde do dia 23 de outubro, comegou a apresentacao do novo
sistema, bem como durante as palestras diante das perguntas de alguns
participantes, foi colocado no teldo o caso do municipio que estava tendo algumas
davidas com a demonstracéo no teléo, bem como foi analisado pelos responsaveis
pelo Comprev, as pessoas mencionadas, além do representante da DATAPREV
senhor Leandro A. Franca Cordeiro, que explicou o motivo do problema enfrentado
pelo RPPS, bem como orientou ajudou a ser encontrado a resolugdo do problema.

No dia 24 de outubro foi apresentado pelo Chefe de Divisdo do
Comprev/INSS senhor Renato, os principais problemas enfrentados pelo INSS para
o deferimento das solicitagdes de compensacdo previdenciaria, bem como o
funcionamento da fila de atendimento, explanaram que estdo buscando solugbes

para agilizar e entre elas esta a principal, o deferimento automatico, quando a

4



solicitacéo estiver elegivel.

Apbds coube ao representante da DATAPREYV explicar as mudancgas que estao
previstas na nova versdo do Comprey, bem como orientando os preenchimentos
detalhando os pré-requisitos para se enquadrar no Deferimento automatico, bem
como busca das soiugdes para atender as exigéncias do Sistema.

Na ocasido foi mencionado que esta previsto a edi¢do de uma nova portaria

detalhando as normas para a compensagao previdenciarias.
Sai de Gramado por volta das 13 horas e cheguei em Sarandi

aproximadamente as 19 horas, entendo que foi muito importante as palestras

durante o encontro.

Sarandi/RS, 26 de outubro de 2023.

|
Rub s&é\j}/a Martins

Contador CRC 57.073



ASSOCIACAO GAUCHA DE INSTITUICOES DE
PREVIDENCIA PUBLICA

CERTIFICADO

CERTIFICAMOS QUE
RUBENS DA SILVA MARTINS

PARTICIPOU DO OFICINA TECNICA CONJUNTA:
AGIP/MPS/DATAPREV/INSS DEFERIMENTO
AUTOMATICO DA COMPENSACAO PREVIDENCIARIA
PROMOVIDO PELA ASSOCIAGCAO GAUCHA DE
INSTITUICOES DE PREVIDENCIA PUBLICA, NOS
DIAS 23 E 24 DE OUTUBRO DE 2023, COM CARGA
HORARIA DE 14 HORAS, REALIZADA NO CENTRO
DE EVENTOS DO MASTER HOTEL GRAMADO,
GRAMADO/ RS.

ALDERI ZANATTA
PRESIDENTE DA AGIP



ASSOCIACAO GAUCHA DE INSTITUICOES DE

A

PREVIDENCIA PUBLICA

FICINA TECNICA CONJUNTA: AGIP | MPS | DATAPREV [ INSS

OFICINA TECNICA CONJUNTA: AGHE [ M= L=

DEFERIMENTO AUTOMATICO DA COMPENSACAO PREVIDENCIARIA

PROGRAMACAO

23 DE OUTUBRO DE 2023

09:00 CREDENCIAMENTO E RECEPCAO

10:00 “EXPLICANDO O COMPREV HOJE, COM PERGUNTAS E RESPOSTAS COM
ATENDIMENTO INDIVIDUAL”

PALESTRANTES / FACILITADORES
MAWADOSOCORROVMNAEKAﬂABARREKDMARONMK—SPREWMPS
12:00 INTERVALO DE ALMOCO

13:30 "NOVIDADES DA VERSAO 3.2E COMPLEMENTAGAO DE REQUERIMENTOS".
PALESTRANTES/FACILITADORES

VIARIA DO SOCORRO VIANA E KATIA BARRETO MARCINIAK — SPREV/MPS
RENATO LUIZ PINTO DE ARAUJO - INSS

| EANDRO AFONSO FRANGA CORDEIRO E NARA ALVES MORAES

18:00 ENCERRAMENTO

24 DE OUTUBROQ DE 2023

08:00 “RECEPCAC”

08:30 “REQUERIMENTC DE COMPENSACAO NO RGPS E AUTOMAGCAO DA
COMPENSACAO™

PALESTRANTES/FACILITADORES
MAWADOSOCORROVMNAEKAﬂABARREH)MARUNMK—SPREWMPS
RENATO LUIZ PINTO DE ARAUJO - INSS

LEANDRO AFONSO FRANGA CORDEIRO E NARA ALVES MORAES

13:00 ENCERRAMENTO

G CANAL RPPS



OFICINA TECNICA ATUALIZAGAO DO COMPREV
GRAMADO 23 e 24 de outubro de 2023

RUBENS MARTINS

RUBENS DA SILVA MARTINS
SARAND!



Seu recibo do Airbnb {0\ airbnb

identificacdo do recibo: RCTI3QEQDR - 4 de outubro de 2023

Planalto Detalhamento do preco

3 noites em Planalito R$200,00 x 3 noites R$600,00
-y Taxa de limpeza R$120,00

sab., 21de out. de 2023 — ter., 24 de ﬁ

out. de 2023 Taxa de servico R$101,65

Casa/apto inteiro - 2 camas Impostos R$3,04

Hospedado por Marisa Naegelen Silva

Cédigo de confirmago: HMPBMCACSN Total (BRL) R$824,69
Acesse o itinerario - Acesse 0 anlincio

Viajante: Rubens Da Silva Martins

Politica de cancelamento

Cancelamento gratuito antes das 14:0C do dia 16 de out.. Se vocé
cancelar antes do check-in as 14:00 em 21 de out,, recebera um Pagamento
reembolso parcial.
Os horarios-limite para reserva s3o baseados no heraria focal de MASTERCARD - 5524 R$824,69
acomodacao 4 de outubro de 2023 as 1153:25 BRT

Valor pago (BRL) R$824,63
Duvidas?

Encontre as informagdes de pagamentos e reembolsos
em seus pagamentos ou acesse a Central de Ajuda.

Sobre este recibo

Este resumo inclui informaces do pagamento, taxas de servigo do Airbab e impostos da suareserva. £

n&c serve para & declaracdo de impostos. Apos ¢ conclusdo da
viagem, & emitids uma nota fiscal de acordo com 3 autorizagao de regime especial — SEI n° 6077.2021/0025032-5. Saiba mais

Airbnb Plataforma Digital Ltda.
Airbnb Blataforma Digital Ltda. € um agente de cobrangas de pagamentos imitado do anfitrido, isso significa que, apds © pagamento das taxas 1otais ac Airbnb Piataforma
DigitalLtda,, sua obrigaco de pagar ac anfitriéo esta cumprida. Os pedidos de reembaiso serdo processadas de acordo cor: (i} a politica de cancelamento do Anfitrido

{disponivel no Andncio}; ou {ii} 0s Termos da P

itica de Reembolso e Remarcagdo de Reserva, disponiveis em www.airbnb

Pagamento processado por: Airbnb Plataforma Digital Ltda.
Airbnb Piataforma Digital Lida. Rua Aspicuelta 422,

Rua Aspicuelta, 422, Conjunto 51 conjunto 51, CEP:05433-070, Sdo Paulo - SP - Brazilwww.airbnb.com.br
S30 Paulo - SP e S S

05433-010 & airbnb

Brasil



RHRISS COHB LTDG - 1
CgPuaﬂd 144, 69&/0012 -(2
UILA ASSIS- FDNTUURR XﬂUIER RS
(54)33891724

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletrdnica

£ODIG0 DESCRICAD QTDE.  UN V.UNIT. V.TOTAL
10 GASOLIHA COMUM 20.01LT 5,67 113,46

Desconto 455
........................................................ :
33‘30 mmL DE ITENS B
uefﬁmm Rs R RS 108,31
FORHA DE PnanMENm Valor Pago

0B4 WAESTRO - PAGSEGURO. . 19@1?1
Consulte pela Chave de Acesso en
https://uuu.sefez.rs.gov.br/HFCE/NFCE-CON. aspx

HRUE DE ACESSO
4323 1004 1446 6100 1202 6501 0000 7806 3815 3307 6670

Nunero:000780638 Série:010 Emissdn: 24/10/2023 17:
Protocaio de Autorizacao: 143231739817684
Data da Autorizacas: 24/10/2023 17:17:03

fprox. RS: 13,72 Fed. e 24,40 Est.
IBPT/FECUMERCIU RS - 0DGICD
Loja: 012 Caixa: 10 Cupon: 000338 Op: 35118 - HIKREL HOREIRA CAN
Placa: IYH4997
x x x  TROGUE SEUS PONTOS POR BRINDES  x x ¥

760638
PRGBANK
HASTER

CARTAQ: 516292XXXXXX5524
1a UIA CLIENTE DATR:24/10/23 17:16:58
AUTO: 626502

tU: 320125019

COMPRA D
UALOR TUTQL RS108 91

AID: A00000G0O43060
AROC: 7DFAB44440FB0320
LABEL: Debito Nubank

RHRISS COMBUSTIVEIS LTDA
EST BR 386 0

FONTOURA XY

CHPJ: 04, 144 661/0012 -02

(SiTef)

REDE GETNET

MATSON*DE*LAXFONDUE

CNPJ: 27.415.224/0001-10

22/10/23 14:08:31 AUT:959894 DOC: 001558
EC:000000004152354 TERM: TF069172 S
CV:001001116 CAIXA:7UE00101 L:05081015
ARQC: 6915A6B77036496F

AID: A0000000041010

MASTERCARD Fok Kk kokokkkkxk k5524
CREDITO A VISTA
VALOR: RS 99790

CONTROLE 10205851024 NCR BRASIL SCOPE

CHRISTOPHER DE 0. LEONHARDT LTDA - C&U LEONHARDT CIA

CNPJ: 47.943.315/0001-29 IE: 0250141060

FLORES DA CUNHA, 501, BOA VISTA, CARAZINHO - RS

FONE: (543)32902-1032

Ducurento Auxmar da Nota F‘sra de Eomuumcr Eletrdnica

wdmo L"buﬂgnﬂ Otus L’ "1 'lm* ,ural

16 Gf - GASOLINA ADITIVADR 26,755 LT 5,29 1#

\ulrata‘ ,',a H|

Vator Total RS 141

Fumu de Paganento: UERQ - BANRIC IHPRQa PREDH'HDJ N]

Funwlte peid Chave de RCPcuU en: sefaz.rs.gov. br/nfta
4323 1047 9483 1500 0129 6‘:01 1000 1067 9719 2649 475 6

UNSUNIDOR CU UR I—INRL
CPF: 500 00

N2: 106797 S: 11 24/10/2023 18:30

Protocolo 143231740629374

futorizacdo 24/10/2023 18:29:56
Via: Consumidor

98
,53
93
53

Trib aprox RS 17,83 Fed | RS 24,06 Est | RS 0,00 Hun | Fonte IUP

f(zszv

chervasues Caixa: 8'/ i FU[]\,!QIET]U 0 - RAFAEL
Frentistas: 10
Placa: 1YH-4997

- emmmemme -~ Impresso por Argo Sistemas - argosistemas.com

MOURA & PETRY LTDA
CNPJ: 02388014000150 1E: 0840021534
IM: 1 Telefone: 54899529983
AV 15 DE NOVEMBRO, 3285 - pousada da neve
Nova Petropolis - RS

Documento Auxllsar da Nota Flscal de Consum:dor Eletrénica

Cédigo Descrigde Qtd UN VIUnit VI Total
£ CAFE COLONIAL .. 1,000 UN 8800 88,00
Qtdeitotalidelfens = T iR Ee T i
Valor total RS 88,00
FORMA DE PAGAMENTO ~~~ 777 7777™" VALOR ~
Cartao de credito RS 88,00
TOTAL RS 88,00

Consulte pela Chave de Acesso em
https:/iwww sefaz rs. gov.brinfce/consulta
4323 1002 3880 1400 0160 6500 2000 0052 4311 9798 6576

@ CPFsoooo

< 24/10/20 2% 13 52:31 - Via Consumldor
Protocolo de Autorizagéo:
143 31 738143368 74/10/202.5 1'! 52:36

CFOP 5102= R$88,00;

Emitido por DigiSat Tecnologia Lida® wwav.digisat.com.br
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SHPJ; 95.425.369/0023-68
CONERCTO 0 CONBUSTIVELS NEVOETRO LUDA
- : 198
ST B ot O EoH
- Documentp fuxiliar
ot F e Lot Ernicn
CODI6 DESCRICH
TOTAL
00117"226 f"' aasggiﬁggEfg o .
"Trib. Rs: 11,97 Federal e 21,28 Estadual "
i T o
ggﬁ%éoﬁgeagg£itu-BRNRISUL DEBITY WER Pagg,og

_ Consulte pela Chave de {chssu es "
v 0 0 R

colo de fiutorizacdo: 143231719807300
e nataa R 10/ 7073 09:58:

Tributos Incidentes %ei federal 12.741/12)

Rs: 11,97 Fosatal®s 3135 Estadual

acr.DAA CTIRCO11Q A0 FERRAQ1R RRN U17 ALN

CNPJ: 20./. . 774/0001-04 BIC
ABASTECEDORA WAHL LTDA

& RUA JOAO TESSER. 130 LOT
wa-|11 FACCENDA - SARANDI - kS
- 99560-000 Fone: (54)3361-270:
LE.: 133/0070255
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qtd Un  ViUnit. VI Total
001 2 GASOLINA ADITIVADA

29,922 LT X'5,590 167,26
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 167,26
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 167,26

Consulte pela Chave de Acesso em
v sefaz rs gov. br/nfce/consulta
4323 1020 7542 2400 0104 6500 1000 6711 3310 0671 9117

co
RUBENS DA SILVA "% 0<1INS

1<l 60

WVERCITAKI ARAND
NFC-e n° 000671133
Serie 001
20/10/2023 20:09:06
Protocolo de Autorizagao:
143231718126274
Data de Autorizagau 20/10/2023
20:09:07

Obrigado pela Preferencia!
IE: ISENTO
Cep Consumidor: 89560-000
Saldo de creditos de fidelidade em 20/10/2023: 0,00
cemeeeeee 2 Vi@ - cliente - -eemane-

VERO - BANRICOMPRAS
FAGAMENTO PRE-DATADO

ABASTECEDORA BIO WAHL
CNPJ: 20.754.224/0001-04

041120800085200 SWO000002

DATA: 20/10/2023 HORA: 20:08:51
NSU BERGS:01781298
CARTAO 6209 VALOR: 167,26
DEBITO EM: 19/12/2023
Banrisul Debito
00-03FC-466794C77DCS01CE
A0000001544442

(SiTef)
Tributos Incidentzs Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 28,43
Federal RS 0,00 Estadual R$ 28,43 Municipal R$ 0,00
wiww.eisistemas.com.br - (54)3364-1588

CONSUMIDOR CPF: 600-

Fabricio Degasperi
CNPJ:03.404.504/0001-41 1E:302/0003158
fone
Est. B 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Novo/RS - CEP:85945-000

_ Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

CODiGo DESCRICAD

 OUANTIDAGE  UNID. VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
2 CAFE .

A . R | 18.00
GT0. TOTAL DE ITENS [
VALOR TOTAL RS 18,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGD

Latdode Crédite 18.00

Consulte pela Chave de Acesso em
www selaz.rs.gov.br/nfce/consulta

43231008 4045 0400 0141 65001000 0970 9116 6101 G865 e
CONSUMIDOR cm;snu&uu
TRt Iy Consumidor Fina
K2: 87081 Série: |
Emissao: 21/10/2023 09.17:00
Protocolo de Autorizagéo:

1432319436042
21/10/2023 09:17:44

ndedor-Caixa (1)
dos Tributos Totais Incidentes {Lei Federal 12,741 /2012) RS 6,14
- fod.: RS 2,56 Est. R§ 3,60 Mun.: RS 0,00 - Fonte: 1BPT

MASTER NF-E - WHW.OFFICESYSTEM.COM.BR

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.5007/0001-00 21.10.2023 09:40:44
P6 - Fontoura Xavier Via:02 Sul Arrecadadar:39367
DFE: 0010006002165788844403198057A Placa: IYH44S7
Classe: Of Valor:Rs 5.80 CREDITO
TRIB.: 16,24% (1BPT)
Recibo: SASS12IATIOT

REDE GETNET

gﬁﬁasug" 161.500/0001-00
é1/1é/2§'ngé?géggrn¥£§g17%3322956503573
(200000006812 i

E G2 “CATKa - HS100602 L:02062274
ARAC: 5353BA1D3305F 28D

A10: £0000000041010

HASTERCARD xgxrprraxcaxn524
CREDITG & VISTA
UALOR: RS 5,80

Silef fron Fisery : : '
Para incluir piaca, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse o portal wwy.corviasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0250
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SEMPREBON & SEMPREBON LTDA
CNPJ: 14.126.977/0002-45 - |E: 0560100710 - IM:
AV BORGES'DE MEDEIROS, 1050 - CENTRO
GRAMADO - RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar ol
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica
Nao permite aprovetamento de crédito do ICMS

CODIGO  DESCRICAG
—_— . QUN VLUNIG o, VLTOTAL
23 FILE FRANGO GRELHADO

1 UN 33,21 33,21
GTD.DENERN e S i
Valor Produtos 3,21
Dascontos 000
Acréscimaos 0,00
VALOR A PAGAR 33,21
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 33,21

irl_f_(J_.;r;;s-;':éc;-cSos TrigL;iB-S—T;-iz;i-;_\'ncuden!es 11~ 78 {Fonte: 1BPT)
(Lei Federal 12.741/2012).

© AREA DE MENSAGEM FISCAL

Numero: 000 009.413 - Série: 010
Emissdo 21/10/2023 20:38:53 -

Consulte pela chave de acesso et
wwav.sefaz rs.gov.br/nfce/consulta

CHAVE DE ACESSO
4323 1014 1269 7700 0245 6501 0000 0094 1316 1335 1406
CONSUMIDOR
consuminor cpF: 500 (oo

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagdo

143231725726575 21/10/2023 20:38:54

Gourmet/SA Food Service v2

garniesa.com.br (54) 3286 2272
www.gourmetsa.com.br

SEMPREBON & SEMPREBON LTDA
CNPJ: 14.126.977/0002-45 - IE: 0560100710 - IM:
AV BORGES DE MEDEIROS, 1050 - CENTRO
GRAMADO - RS

" DANFE NFC-e - Documento Auxi\i':rr_.—
da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

N&o permite aprovettamento de crédito do ICMS

CODIGO  DESCRIGAO
aTo U _VLUNT  VLTOTAL

166 REFEICAO
80.51 KG 1,00 80,51
'QTD. DE ITENS 1
Valor Produtos 80.51
Descontos 0.00
Acréscimos O.QO
VALOR A PAGAR 80,51
FORMA DE PAGAMENTO VALOR
Dinheiro 80,51

Informacao dos Tributos Tctais Incidentes 28,56 (Fonte: 1BPT)
(Lei Federal 12.741/2012)
" AREA DE MENSAGEM FISCAL
Nomeors. 000.068.457 - Serie: 010
Emissdo 23/10/2023 13:05:55 -

Consulte pela chave de acesso em:
waav.sefaz rs.gov br/nfce/consuita

CHAVE DE ACESSO
4323 1014 1269 7700 0245 6501 0000 0094 5718 5222 4037
i CONSUMIDOR
consumipor cpr: 500 (oo

Consulta via leitor de QR Code

Protocolo de Autorizagdo

143231731956080 23/10/2023 13:05:57

Gourmet/SA Food Service v2
ganesa.com.br (54) 3286 2272
www .gourmetsa.com.br
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IZZ4RIA GRAMADO
CNPJ: 34.814.050/0001-24 UBLIN RESTOBAR RESTAURA
NTE
EIRELI
4V DAS HORTENSIAS, 1511 CENTRO Gramado-RS 95670
-000
Fone:F I.E.:056/0101384
ocumento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidoi E
letrénica
# Codigc Descrigcdo Qtde Un  Valor unit
: Valor total
001 126 COUVERT ARTISTICO
1 UN X 8,00 8,00
002 9 RODIZIO 59,90 1
UN X 99,90 99,90
Desconto -40,00
59,30
003 2 TAX4 DE SERVICO
1 UN X 9,99 9,99
(tde. total de itens
003
Valor total R$
117,89
Desconto total
-40,00
Pagar R$ 77,89A DE PAGAMENTO
VALOR PAGD R$
Cartdo de Crédito MasterCard
77,89
onsulte pela Chave de Acesso em
www .sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 1034 8140 5000 0124 6500 2000 0181 0517 200
9 0215
ONSUMIDOR - CPF 500 .-—00

FC-e n@ 000019105 Série 002 23/10/2023 21:04:34
rotocolo de Autorizacdo: 143231735639807
ata de Autorizagdo 23/10/2023 21:04:35

fhttps://www.sefaz.rs.gov.br/NFCE/NFCE-COM.asp
X?p=43231034814050000124650020000191051720090215
|2]1]1]F5FBDA798D017CA5ECB493DDFSFBATEAAB24FHTT

(1 COMANDA PAGA) C:17
Venda Facil - www.automatizesistemas.com.br
Automatize Sistemas Ltda
Mastercard FRpkkkRkRek5524
CREDITO A VISTA VALOR: 77,89
DOC: 001004510 A:624154

CNPJ- 27 415 224/0001-10 SILVA E BENETTI FONDUE LTDA ME
5 DE MEDEIROS, 2311 - CENTRO

Documento Ruxiliar da Nota Fiscal de Consumidor

Eletronica
CODIGO DESCRIGARO QTD UN VYL.UNIT VL.TOTAL
’66 RLCATRA NA PEDRA 1 UN 99,90 99,90
gtde. Total de itens %
v Produtos R$
Valor a Pagar R$ 99,90
FORMA DE PAGAMENT \LOR PAGO RS
Cartdo de Creditc 99,90
Troco R§ 0,00

Consulte pela chave de acesso em

sefaz.rs.gov.br/nice/consulta

NFC-e n~ 000.017.187 Serie
010 22/10/2023 14:08:54

Gourmet/SA Fo 1 Service v2
ganesa.cor.br (5 2286 2262
www.gournietsa.conbr

Fabricio Degasperi
CNPJ:09.404.504/0001-41 IE.302/0003158
Fone:

Est. BR 386, km 297, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Kovo/RS - CEP:85345-000

_ [iscumento Quxiliar da Nota fiscal de Consumidor
CODIGo DESCRIGAD
_ QUANTIDADE UNID. _ VALORL'TARID . VALORTOTAL

i LANCHES

: __C 1UNx  BOOL ST AT BOD
OTD. TOTAL DEITENS |
VALOR TOTAL RS 2 6,00
FORMA DE PAGAMENTD VALOR PAGD

Lartéode Debito Sl asp FI

Consulte pela El;;vksru's; £ss0 em
www.sefazrs.govbr/  /consulta
43231008 4045 0400 0141 650C 008741215 39320939

CO!. MIDOR CPF:SO 00
Consumidor final

N2: 87412  Série: |
Emissao. 24/10/2023 16:48.00
Protacolo de Autorizagao:
143231738535887
24/10/2023 16:48:51

oo Caa )
Infarmagao dos Tributos Totais Incidentes (lei Federal 12,741 /2012) RS 2,05
l3ig_":;)__faqvﬁs 0,85 Est.: R$1,20 Mun.: RS 0,00 - Fonte: IBPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR
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Docunento Fiscal Eauivaiente IN 1.731 RFE
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 24.10.2023 17:25:51
26 - Fontoura Xavier Uia:07 Norte Arrecadadnr.59349
OFE: 001000600716961 75151128 10076 Placa: TVH4997
Classe: 01 Valor RS 5.60 CREuil
[RIB.: 18,24% (iBF1;
Recibo: HITSGEURTAIL

REDE GETHET

JIR SUL

CHPJ: 32161 500/0001-00 :
24710723 17:24:13 ﬁUf'544ﬁfL'NU§1biu0§U
£C:000000008120585 TERH: TFO26766  §
CUL 041102028 CRIXA:HHIOOENT [ 111569097
AR0C: 0024C52149336EC0

410l ROOON0OO0A10TE

HASTERCARD sxgncxsnnnkehh 24
A CREBLTD & UISTA
VALOR: RS 5.80

SiTef fron Fisery

Paia incluir placa, CPF/CNPJ no doe. fiscal equivalente,

doesse 0 portal wov.corviasul.con by en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0290

EGR - EMPRESA GAUCHA DE RODOVIAS S/A

ChPJ 16.987.837/0001-06

PRACA Boa Vista do Sul

REC-453 - Km 768+950  VIA:05 SENT.:N

DATA 24/10/2023 HORA 15:21:05

OFE= 4205245JGPB4  PLACA=IYH4997

ARREC.=21118 % GAT' =01

VALOR TOTAL= 6.30 DESC =0.0

ENTREGUE = 0.00 TROCO= 0.00

PAGAMENTO = CUPOM

Tributos:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
wWW.egr.rs.goyv.br/dfe

*¥¥x% EM CASO DE ACIDENTE OU PANE sekks

#kkk  Ambulancia 0800 0090192  sxkx

KKk Guincho 0800 6483903 kkkok

CONFIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM

A PLACA DO SEU VEICULD * BOA VIAGEM!

EGR - EMPRESA GAUCHA DE RODODVIAS S/A
CNPJ 16.987.837/0001-06
PRACA GRAMADO
ERS-235 - Km 26+800
DATA 24/10/2023 HORA 12:52:11
DFE= 31025FK3EPS0  PLACA=IYH4997
ARREC.=23018 . CAT 01
VALOR TOTAL=  7.10  DESC =0.0
ENTREGUE = 0.00 TROCO= 0.00
PAGAMENTD = CUPOM
Tributos:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)
Para impressao do Documento Fiscal
Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
www.egr.rs.gov.br/dfe
*kxk EM CASO DE ACIDENTE QU PANE #iokx
k% Anbulancia 0800 0090192  *sxx
¥kxx  Guincho 0800 6483903 Folokk
CONFIRA 0 TROCO E EXIJA O RECIBO COM
A PLACA DO SEU VEICULO % BOA VIAGEM!

VIA:02 SENT.:S

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFE
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 24.10.2023 18:05:51
PT - Victor Graeff Uia:04 Norte Rrrecadador:55707
UFE: 0010007004165816155101568F003 Placa: 1VH4997
Classe: 0f Ualor:RS 5.80 CREDITO
TRIB.: 18,24% (IGPT)
Recibo: STIPHAVRIZET
REDE GETNET
Ul SUL

CNPJ: 32.161,500/0001-00

24/10/23 18:06:01 AUT:027523 0OC: 011619

EC:000000008126565 TERH: TFOZ6766 S

CU:036131838 CAIXA:MN100704 ;02062176

ARGC: 252F615560963CCH

A1D: 4060000041210

HASTERCARD wExFckaxxaxx5524
CREDITO f VISTA

URLDR: Rs 5,80

. Silef from Fisery
Fara incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal eqiivalente,
acesse 0 portal wpw.ccrviasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0800 - 000 0290



EQR - EMPRESA GAUCHA DE RDDOVIAS S/A
ONPJ 16:.967.837/0001-06
PRACA Boa Vista do Sul
R3C-457 = Km 78+950  VIi:02 SENT.:
DATA 21/10/2023 HOR& 1041350
DFE= 47023RAJ6P82  PLACA=TYHA4997
ARREC.=21117. . CAT 01
YALOR TOTAL=  6.30 DEC =0.0
ENTREGUE = 0.00 TR)CO=""0.00
PAGAMENTO = CUPOM
Tributcs:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)
Para impressac do Documento Fiscal
Fquivalente, acesse em ATE 7 DIAS:

W .egr.rs.gov.br/dfe
xckk EM CASO DE ACIDENTE QU PANE #ikxk
sxx¢  Ambulancia 0800 0090192 ¥k
xxkx  Guincho 0800 5483303 Fhodk
CONFIRS O TROCO E EXIJA 1 RECIBO COM
4 PLACA DO SEU VEICULO * BOA VIAGEM!

EGR - EMPRESA GAUCHA DE RODOVIAS S/A

CNPJ 16.987.837/0001-06

PRACA GRAMADOD

ERS-235 - Km 264800  VIA:04 SENT.:S

DATA 21/10/2023 HORA 13:17:26

DFE= 3104IRSJ6PSY  PLACA=IYHA49S7

ARREC.=28018 CAT 01

VALOR TOTAL= 7.10 DESC =0.0

ENTREGUE = 0.00 TROCO= 0.00

PAGAMENTO = CUPOM

Tributos:V1r estim:3,65% (fonte:IBPT)

Para impressao do Documento Fiscal

Equivalente, acesse em ATE 7 DIAS:
www.egr.rs.gov.br/dfe

*kk% EM CASO DE ACIDENTE OU PANE *¥k

sk Ambulancia 0800 0090192  #kxk

Fkokk Guincho 0800 6483903 Fokok

CONFIRA O TROCO E EXIJA O RECIBO COM

& PLACA DO SEU VEICULD * BOA VIAGEM!

Docunente Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 21.10.2023 07:55:57
1 - Uictor Graeff Uia:07 Sul rrecadador:35225
UFE: 0010007002169786593707137F500 Flaca: I¥HA94!
Classe: 01 Valor:R$ 5.60 CREGITO
TRIB.: 18,243 (IBPT)
Reciba: HLEFCUTATIFK
Hastercard: S16ZAARARRRALG2Y
Para incluir placa, cPF/CNPJ ne dac. fiscal equivaiente,
acessé o portal uui.cerviasul.cofi.br g ate 7 dids

EMERGERCIA: 0800 - 000 0290
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